

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

OBRA : Infraestrutura Urbana
PRAÇA : Campo Grande/MS
DATA : Dezembro/2023

NÃO DESONERADA
E.Sociais horista: 106,76%



| CÓDIGO | SERVIÇO | UNIDADE DO SERVIÇO | | M3 |
|---------|--|--------------------|----|------|
| RE/0055 | CBUQ (usina comercial) - aplicação com motoniveladora (reperfilamento). Incluindo fornecimento de materiais. Exclusive transporte | PRODUÇÃO DA EQUIPE | 25 | m3/h |

| CÓDIGO | EQUIPAMENTO | UN | CUSTO OPERACIONAL | QUANT. | CUSTO HORÁRIO |
|--------|--|-----|-------------------|-----------|---------------|
| 5940 | PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHP | 180,5600 | 0,8000000 | 144,4480 |
| 5942 | PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014 | CHI | 71,6900 | 0,2000000 | 14,3380 |
| 6879 | ROLO COMPACTADOR DE PNEUS ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 111 HP, PESO SEM/COM LASTRO 9,5 / 26 T, LARGURA DE TRABALHO 1,90 M - CHP DIURNO. AF_07/2014 | CHP | 216,8900 | 1,0000000 | 216,8900 |
| 5867 | ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TANDEM AÇO LISO, POTÊNCIA 58 HP, PESO SEM/COM LASTRO 6,5 / 9,4 T, LARGURA DE TRABALHO 1,2 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHP | 165,9200 | 0,4000000 | 66,3680 |
| 5869 | ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TANDEM AÇO LISO, POTÊNCIA 58 HP, PESO SEM/COM LASTRO 6,5 / 9,4 T, LARGURA DE TRABALHO 1,2 M - CHI DIURNO. AF_06/2014 | CHI | 75,2100 | 0,6000000 | 45,1260 |
| 89035 | TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHP | 128,1900 | 0,2400000 | 30,7656 |
| 89036 | TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014 | CHI | 44,9000 | 0,7600000 | 34,1240 |
| 5839 | VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHP | 9,8900 | 0,2400000 | 2,3736 |
| 5841 | VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHI DIURNO. AF_06/2014 | CHI | 4,9700 | 0,7600000 | 3,7772 |
| 5932 | MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHP | 263,6700 | 1,0000000 | 263,6700 |

CUSTO HORÁRIO DO EQUIPAMENTO 821,8804

| CÓDIGO | MÃO DE OBRA | SALÁRIO BASE | QUANT. | CUSTO HORÁRIO |
|--------|--|--------------|-----------|---------------|
| 88314 | RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | 21,6900 | 8,0000000 | 173,5200 |

CUSTO HORÁRIO DA MÃO DE OBRA 173,5200
CUSTO UNITÁRIO TOTAL 995,4004
CUSTO UNITÁRIO DA EXECUÇÃO 39,8160

| CÓDIGO | MATERIAIS / SERVIÇOS AUXILIARES | UNID. | CUSTO | QUANT. | CUSTO UNITÁRIO |
|--------|--|-------|----------|-----------|----------------|
| 1518 | CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISICAO POSTO USINA | T | 599,0000 | 2,5548000 | 1.530,3252 |

CUSTO UNITÁRIO DE MATERIAIS 1.530,3252

| CÓDIGO | TRANSPORTE | CUSTO | D.M.T. km | QUANT. | CUSTO UNITÁRIO |
|--------|------------|-------|-----------|--------|----------------|
| | | | | | |

CUSTO UNITÁRIO DE TRANSPORTE 0,0000

| | |
|----------------------|----------------|
| CUSTO DIRETO TOTAL : | R\$ 1.570,1400 |
|----------------------|----------------|

Nota: Valores internos calculados com maior precisão e truncados para 2 casas decimais no custo total. Instrução normativa do DNIT